CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA N° 020/17

APresidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio, Estado
do Paraná, ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO, usando de suas prerrogativas
regimentais,

RESOLVE:

Art. Io -Conceder ao servidor efetivo desta Casa de Leis, Rafael
Ernani Cabral Brocher, ocupante do cargo de Advogado, as progressões eadicionais, apartir de 06
de janeiro de 2017, conforme abaixo: |
, Progressão horizontal por merecimento de aeordo com oArt. 10° da Lei 837/2012 ;
2. Progressão vertical por conhecimento de acordo com oArt. 11 da Lei 837/2012 mediante a
apresentação dos seguintes comprovantes:
a. Certificado de conclusão de curso de graduação de ensino superior2;
b Certificado de conclusão de especialização em Direito Ambiental3
c. Certificado de participação em palestras, treinamentos, congressos, simpósios ou cursos de
aperfeiçoamento correlatos com as atividades da Câmara totalizando 318h<;
d. Certificados de participação em palestras ou cursos de aperfeiçoamento nâo-correlatos com as
atividades da Câmara, totalizando 102h5;
3 Adicional por tempo de serviço de aeordo com oArt. 119 da Lei 216/94.

Art. 2o -Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Cornélio ProcópioJ^e fevereiro de 2017.

Helvécio Alvefsjpadaró
Presidente

snfi -~**- -——•r* r™ á¥m°dc "**dc ** T

T^^bõra^^ PR